-

ORDIN
ПРИКАЗ

mun. Chişinău
мун. Кишинэу

“___” ________ 2022 г.                                                                                                                                                                   № _______

Об утверждении типового формуляра отчета по
сборам в Фонд поддержки населения и инструкции о
порядке заполнения и представления данного отчета

В соответствии с изменениями, внесенными в Законе о Фонде поддержки
населения № 827 от 18.02.2000 г., Законом № 204 от 24.12.2021 г., в силе с 01.01.2022
г. (Monitorul Oficial al Republicii Moldova № 325-333 ст. 494 от 31.12.2021 г.), а также и
положениями ст. 133 ч. (1) п. 8) Налогового кодекса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовой формуляр Отчета по сборам в Фонд поддержки населения
(Forma ТFSP 20), согласно приложению № 1 и Инструкцию о порядке заполнения и
представления Отчета по сборам в Фонд поддержки населения (Forma ТFSP 20),
согласно приложению № 2.

2. Отчет по сборам в Фонд поддержки населения (Forma ТFSP 20) представляется
налогоплательщиками за налоговые периоды, начиная с 01.01.2022 г.

3. Отчет по сборам в Фонд поддержки населения (Forma ТFSP 20) представляется
ежемесячно, до 25 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

4. Аннулировать Приказ Директора Государственной Налоговой Службы № 238
от 19.05.2020 г. об утверждении типового формуляра Отчета по сборам в Фонд
поддержки населения (Forma ТFSP 20) и Инструкции о порядке заполнения и
представления Отчета по сборам в Фонд поддержки населения.

5. Последним налоговым периодом декларирования в соответствии с типовым
формуляром отчета по сборам в Фонд поддержки населения (Forma ТFSP 20),
утвержденным Приказом Директора Государственной Налоговой Службы № 238 от
19.05.2020 г., является декабрь 2021 года.

6. Положения настоящего приказа вступают в силу со дня опубликования в
Monitorul Oficial al Republicii Moldova.

       Директор                                                          Розалина АЛБУ

MINISTERUL FINANȚELOR
AL REPUBLICII MOLDOVA

SERVICIUL FISCAL DE STAT

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА